Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25 ноября 2020 года                                                                            № 654
с. Красный Чикой

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Профилактика правонарушений, противодействия алкоголизации
 и наркомании  в  муниципальном районе «Красночикойский  район»
на 2020-2022 годы»

В связи с изменением объёмов бюджетного финансирования муниципальной «Профилактика  правонарушений,  противодействия алкоголизации  и  наркомании  в  муниципальном районе «Красночикойский  район» на 2020-2022 годы»,   с п.4.2.1. Порядка разработки и корректировки  муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», утверждённой постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»   №1056  от 25.12.2015, и статьи 25 Устава муниципального     района       «Красночикойский    район»	      администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика  правонарушений,  противодействия алкоголизации  и  наркомании  в  муниципальном районе «Красночикойский  район» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 17.10.2019 года  № 710 следующие изменения:

1) Раздел  VI. Программы изменить, изложив в следующей редакции:
«Раздел  VI. Перечень мероприятий программы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Исполнители
	Потребность в финансовых ресурсах (тыс. руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	1. Антинаркотическая, антиалкогольная, антитабачная пропаганда, в том числе через социальную рекламу, информационное обеспечение формирования антинаркотической  культуры, в том числе:
а. Проведение  просветительской работы, разработка материалов по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения в детской и подростковой среде.
б. Подготовка  и выпуск информационных материалов по профилактике негативных явлений в молодёжной среде.
в. Изготовление, размещение наружной антинаркотической, антиалкогольной рекламы на платах и баннерах.
	2020-2022 г

	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
Редакция газеты «Знамя труда»
Радио «Чикой-ФМ»
МУК «МКДЦ»
МУК «МЦБ»
ГУЗ «Красночикойская ЦРБ»
ОМВД России по Красночикойскому району
Общеобразовательные организации
	0
	5,0
	5,0

	2
	Мониторинг наркоситуации в районе, проведение совместных рейдов работников ОМВД России по Красночикойскому району и других органов профилактики, проведение индивидуально-профилактической работы.
	2020-2022 г

	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикойская ЦРБ»
ОМВД России по Красночикойскому району
Общеобразовательные организации

	3
	Проведение массовых социально значимых культурно-досуговых, спортивно-массовых мероприятий, волонтёрских акций.
	2020-2022 г

	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
Общеобразовательные организации
МУК «МКДЦ»
МУК «МЦБ»

	11,907
	10,0
	10,0

	4
	Организация занятости  подростков в каникулярное время,  проведение «Ярмарки учебных мест» для выпускников 9 и 11 классов.
	2020-2022 г
	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
Центр занятости населения
Общеобразовательные организации
ЧИПТ
	55,200
	 55,0
	55,0

	5
	Пресечение незаконного оборота наркотических веществ, суррогатных  спиртосодержащих жидкостей, проведение агротехнических мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли.
	2020-2022 г

	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
ОМВД России по Красночикойскому району
	 52,893
	 50,0
	 50,0

	6
	Создание центров «Трезвое село» в сельских поселениях
	2020-2022 г
	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
МУК «МКДЦ»
МУК «МЦБ»
Общеобразовательные организации

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                 А.Т. Грешилов